

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZI AMMINISTRATIVI

REGISTRO GENERALE nr. 611 Del 12-06-2024

OGGETTO: Approvazione schema di Avviso pubblico per la nomina dei componenti esterni del Nucleo di Valutazione della Città di Ciampino

IL DIRIGENTE SERVIZI AMMINISTRATIVI GIOVANNI GIAQUINTO

VISTI:

I Decreti di attribuzione delle responsabilità degli uffici;

La Deliberazione di Consiglio comunale n. 105 del 28/12/2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione 2024-2026;

La Deliberazione di Consiglio comunale n. 106 del 28/12/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026;

La Deliberazione n. 20/2024 di Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 (PIAO);

Il D.Lgs. n. 267/2000 come integrato e modificato dal D.Lgs. 118/2011 e dal D.Lgs. 126/2014;

Il vigente Regolamento comunale di contabilità ed il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente "Regolamento di Organizzazione e di Funzionamento dell'Attività Amministrativa della Dirigenza e delle Strutture Operative" approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 17/02/2000 e s.m.i.;

- **Visto** il vigente "Regolamento per il Funzionamento del Nucleo di Valutazione approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15.02.2021 e modificato con deliberazione della Giunta comunale n. 127 del 06.06.2024:
- **Visto** il vigente "Regolamento per la misurazione e la valutazione della performance e per l'applicazione del sistema premiale del Comune di Ciampino", approvato con deliberazione del Commissario Straordinario 61 del 22.11.2019:
- **Dato atto** che l'attuale Nucleo di Valutazione, composto di n. 3 membri esterni, ha cessato il proprio incarico ed è in regime di *prorogatio*;
- Considerato che occorre procedere alla nuova nomina dei componenti del Nucleo di Valutazione dell'Ente, individuando n. 3 figure esterne esperte in qualità di: n. 1 Presidente e n. 2 Componenti;
- **Ritenuto** pertanto dover procedere all'approvazione dell'Avviso pubblico di procedura comparativa, finalizzata all'individuazione dei nuovi componenti del Nucleo di Valutazione, e della relativa Domanda di partecipazione;
- **Dato atto** che il Responsabile del Procedimento ed il Dirigente competente non si trovano in situazione di conflitto di interesse in relazione al presente atto;

Visti

```
il D.Lgs n. 267/2000;
il D.Lgs n. 286/1999;
il D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
il D.Lgs. n. 150/2009 e ss.mm.ii.;
```

DETERMINA

- 1. Che le premesse fanno parte integrante del presente atto e si intendono integralmente approvate;
- 2. Di procedere all'approvazione dell'Avviso pubblico di procedura comparativa, finalizzata all'individuazione dei nuovi membri del Nucleo di Valutazione, per la nomina di n. 1 Presidente e n. 2 componenti, e della relativa Domanda di partecipazione, che fanno parte integrante del presente atto;
- 3. Di dare atto che, ai sensi dell'art.6 del vigente Regolamento del NdV, l'importo da corrispondere ai membri esterni del NdV è determinato in euro 6.000,00 annui per i componenti, ed euro 8.000,00 annui per il Presidente, per all'importo complessivo di euro 20.000,00;

- 4. Di dare atto che il Dirigente preposto, a seguito della nomina del Nucleo di Valutazione stesso, provvederà con separati successivi atti ad imputare e liquidare la spesa derivante dal presente provvedimento;
- 5. Di disporre che la copia della presente determinazione venga pubblicata sull'Albo e sul sito web istituzionale sezione Amministrazione trasparente.

Ciampino, 12-06-2024

IL DIRIGENTE GIOVANNI GIAQUINTO

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate